Nguyện cầu Bát bộ Kim Cương
Hộ pháp Phật giáo đại thừa luôn hộ trì cho tôi và trí tuệ vô ngại biện tài của Đức
Như Lai sẽ tự biểu hiện.” (Sayart.net)

Lời khấn nguyện này đánh dấu sự khởi đầu của một dự án Phật giáo đầy triển
vọng.

Năm Tân Mùi (1991) cố Thiền sư Trí Quán (Ji-Kwan) sáng lập Trung tâm Văn hóa
Gasan - một Viện Nghiên cứu Văn hóa Phật giáo. Với kiến thức huyên bác về
Triết học và Tôn giáo, Ngài chủ trương xuất bản một số sách báo, giáo lý Phật
giáo và triết học, cũng như Hành trạng chư vị tiền bối hữu công nổi tiếng trong
lịch sử Phật giáo Hàn Quốc, góp phần cho Thiền phái Tào Khê (Joye), Phật giáo
vững mạnh tại bổn quốc và gây sự ảnh hưởng khắp muôn nơi.

Từ năm Ất Dậu - Kỷ Sửu (2005-2009) Ngài được Tăng đoàn suy tôn Tông chủ
Thiền phái Tào Khê, đời thứ 32 - Chủ tịch Hội đồng Quản trị Tông phong. Ngài là
người tiếp nối Lão Hòa Thượng Bub Jang để lãnh đạo Thiền phái Tào Khê. Một
Thiền phái lớn nhất Hàn Quốc. Cơ sở Tự viện có hơn hai nghìn (2.501). Tăng Ni
hai mươi nghìn vị.